## II (Prisca)

XXI Vt nullus episcoporum de propriam migret ecclesiam.

Et ut episcopus a parrocia in aliam parrociam transeat neque per uoluntatem suam, neque a populis uim passum, neque ab episcopis  
5 coactum : permanere autem eum in qua ordinatus est a Deo in principio ecclesiam et non eam transire, sicut iam dudum [de hoc] prolatum terminum est.

I J u v w XX1 : XX Y propria migret ecclesiam I X  
SPXY propria migrat ecclesia Y

1. Et : om v ut episcopus . . . transeat scripsi : ut episcopum . . . transeat (ex archetypo, ut conicio episc) I ut episcopo (eps u et ? w\*) non liceat . . . transire J S v. Gr ἐπίσκοπον . . . μὴ μεθίστασθαι a parrociam P Y\* 2. per uoluntates suam I 3. neque . . . passum : neapolis uim passum u neque per populis cum passim w 4. passum : om I\*, add sup lin m 2 ab episcopis I, cum Gr ὑπὸ ἐπισκόπων : ab aliquibus episcopis J S v 5. eum I : + permanere (iterum) J, + oportere (contra Gr) S v in qua (quo X) . . . ecclesiam (-iae Y) codd : Gr εἰς ἣν . . . ἐκκλησίαν 7. eam transire scripsi (malis fortasse ab eam), cum Gr μεθίστασθαι αὐτῆς : eum transire codd 8. sicut . . . terminum est codd : legendum suspicor secundum . . . terminum (sine est) cum Gr κατὰ τὸν . . . ὄρον iam dudum : om X de hoc (Gr περὶ τούτου) I : om J S v prolatum terminum I, cum Gr ἐξελεχθέντα ὄρον : tr terminum (om terminum X) prolatum (prolatum in ras S probatum u v proratum w) J S v

I J u XX1 ecclesiam J 1. apparroc. Y\* 2. parrociam P  
SPXY 3. uoluntat P 4. episc Y 7. ecclesiam J  
accles. Y

## III (Isidori)

XCVIII [XXI]

Episcopum de diocesi altera ad alteram diocesem non debere transire, neque si se ipsum ingesserit neque si a populis fuerit uiolenter  
5 adtractus neque si etiam hoc ei ab episcopis suadatur : manere autem eum [debere] in ecclesiam Dei quam ab initio sortitus est et non ab ea alio demigrare, secundum  
10 regulam super hoc olim a patribus constitutam.

XCVIII : XCVIII f C R XXI D W Q Sp Y\* F T W R D  
XXII Y<sup>2</sup> XX C F (V?) XVIII T V C T F f E  
O Π Σ Φ Ψ

1. Eps Y Episcoporum V de diocesi altera ad alteram diocesem f Y W (Gr ἀπὸ παροικίας ἑτέρας εἰς ἑτέραν) : de diocese ad alteram diocesem R D de (om de C\*) diocisi ad diocisem C de diocesi ad diocesim (om ad diocesim Ψ\*) alteram V T F Q Sp 2. deberet E Π 3. ingresserit R\* D 5. adtractatus E neque M Sp : nec V C T F Q tr hoc etiam Q ei : est T eis F 6. episcopo f suadatur V C F Q : suadetur Y Ψ<sup>2</sup> suadentur R suadeatur f W D T Sp 7. debere M (-D) Sp : tr post Dei D V C T F Q ; sed fortasse omittendum cum Gr μένειν in ecclesiam dei R V T (Gr εἰς ἣν . . . ἐκκλησίαν) : in ecclesia dei f Y W D C F Q Sp 8. ab initium C 9. ab eo F\* (corr m p) alio : ad aliam R alibi C T Sp emigrare T 10. super hoc : om T olim : om Y\* 11. constitutam (Gr ἐξελεχθέντα ὄρον) R D W<sup>2</sup> V Q Sp : constituta f Y W\* C T constitutum F